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گروه علمی و آموزشی- نمایشگر 
اولد 6.1 اینچی گوشی علیرغم بهره گیری 
از نســبت ابعاد 20:9 و کاهش وضوح به 
+1080p کمــاکان تصاویر را به صورت 
کاملا شــارپ نمایش داده و از استاندارد 
 Creator و حالــت نمایشــی HDR
Mode پشــتیبانی می کند. بدین ترتیب 
فیلم هــا دقیقا با همــان کیفیت موردنظر 
کارگردان پخش خواهند شد. از این گذشته 
اکسپریا II 5 نخستین هندستی است که از 
فناوری درج فریم مشکی پشتیبانی می کند. 
این فناوری در واقع نوعی ترفند تلویزیونی 
جهت کاهش تاری ناشی از حرکت است.
همچنین این نمایشــگر دارای نرخ 
نمونه برداری لمسی 240 هرتزی بوده و به 
منظــور کاهش 35 درصدی تاخیر از انواع 
بهینه سازی های نرم افزاری و سخت افزاری 

بهره می گیرد.
توان پردازشی گوشی از طریق نسخه 
معمولی تراشه اسنپ دراگون 865 همراه با 
8 گیگابایت حافظه رم تامین خواهد شد. 
این موضوع بدان معناســت که کاربران از 
عملکردی مشــابه با پرچم دار 6.5 اینچی 
سونی و یا حتی بهتر از آن بهره مند خواهند 
شد؛ زیرا اکنون CPU از یک فرمان دهنده 
بهینه ســازی شــده بهره گرفته است. این 
مشــخصه امکان فعالیت همزمان تعداد 
بیش تری از هسته ها و در عین حال کاهش 

میزان مصرف انرژی را فراهم می کند.
اکسپریا II 5 با 2 پیکره بندی مختلف 
حافظه شامل 128 و 256 گیگابایتی عرضه 
می شــود. همچنین به لطف وجود درگاه 
کارت حافظــه میکــرو اس دی کاربران 
در صــورت نیاز قادر بــه افزایش فضای 
ذخیره سازی دســتگاه خواهند بود. نکته 

جالب توجه اینکه مدل 2 سیم کارته اکسپریا 
II 5 در بازارهای اروپایی نیز قابل دسترس 
خواهد بود. این در حالیست که مدل های 
پیشین صرفا با پیکره بندی تک سیم کارته 
روانه بازار اروپا شدند. به کارگیری تراشه 
اســنپ دراگون 865 یکی از سرنخ هایی 
است که نشــان دهنده پشتیبانی گوشی از 
شبکه 5G با فرکانس کمتر از 6 گیگاهرتز 

است.
 3D TOF صرفنظر از حذف ماژول
سایر بخش های پیکره بندی دوربین اساسا 
بدون تغییر باقی مانده است. اعمال برخی 
اصلاحات و بهینه ســازی های نرم افزاری 
موجــب ارتقاء عملکرد دوربین نســبت 
به اکســپریا II 1 شده است. اکنون سونی 
را   JPG+RAW عکاســی  قابلیــت 
فعال نموده و ویدیوهای اسلوموشــن با 
رزولوشن 4K و سرعت 120 فریم برثانیه 

نیز با کیفیت HDR ضبط می شوند.
در بخش ســخت افزار دوربین نیز 
شاهد به کارگیری 3 سنسور 12 مگاپیکسلی 
در قســمت پشتی گوشی هستیم. دوربین 
اصلی مجهز به یک حسگر 1.7/1 اینچی با 
قابلیت OIS است. این سنسور و دوربین 
فوق عریض 16 میلی متری مجهز به قابلیت 
 Dual( فوکوس خــودکار 2 پیکســلی

Pixel( هستند. ماژول سوم متعلق به یک 
دوربین زوم 70 میلی متری با بزرگنمایی 3 

برابری و قابلیت OIS است.
هر 3 دوربین مجهز به لنزهای زایس با 
پوشش ضدانعکاسی *T هستند. همچنین 
 )Eye( مشخصه فوکوس خودکار چشمی
نیز قابل دســترس است )این قابلیت برای 
سوژه های انسانی و جانوری کار می کند(. 
همچنین با وجود قابلیت های فوکوس و 
نورپــردازی خودکار )AE/AF( و ممتد 
گوشــی قادر به ثبت 20 عکس در هر ثانیه 

است.
اکســپریا II 5 علیرغــم قد و قامت 
کوچکتر نســبت به اکســپریا II 1 از یک 
باتری 4000 میلی آمپرساعتی مشابه بهره 
می گیرد. بعلاوه این هندست به همراه یک 
 USB Power شارژر 18 واتی با فناوری
Delivery در دســترس مشتریان قرار 
می گیــرد. اما کاربــران در صورت تمایل 
می توانند از شارژر قدرتمندتری با حداکثر 

توان 21 وات بهره برداری نمایند. حتی در 
صورت استفاده از شــارژر دیواری ارائه 
شــده در بســته بندی محصول نیز میزان 
شــارژ باتری ظرف مدت 30 دقیقه به 50 

درصد خواهد رسید.
سونی به منظور کاهش سرعت تخلیه 
باتری از 2 ویژگی واقعا جالب توجه بهره 
 Battery Care گرفته اســت. مشخصه
بــه کاربر امکان می دهد تا منحنی شــارژ 
آهســته تری را انتخاب نمــوده و حداکثر 
میزان شــارژ باتری را تا 90 درصد محدود 
 H.S.Power کنند. مشــخصه کنترلــی
)مهــار دما( یک راهــکار جانبی را هنگام 
اجرای بازی ها فعال می کند. در این حالت 
به منظور جلوگیری از تولید گرمای ناشی 
از عبور جریان بــرق داخل باتری، انرژی 
موردنیاز گوشی مســتقیما از طریق کابل 
شارژر تامین می شود. در سایر هندست ها 
حرارت تولید شــده توسط باتری و تراشه 
موجب داغ شــدن مضاعف بدنه دستگاه 

خواهد شد.
این اســمارت فون از کلیه امکانات 
موردعلاقــه طرفداران اکســپریا II 1 از 
جمله جک صوتی 3.5 میلی متری هدفون 
برخوردار اســت. کاربران با اســتفاده از 
هدفون هــای بی ســیم و ســیم دار خود 
می توانند از شــنیدن صداهایی با وضوح 
بالا )High-Res( لذت ببرند. همچنین 
آن ها می توانند از اســپیکرهای استریوی 
تعبیه شــده در قســمت جلویی گوشی 
استفاده کنند. بعلاوه به منظور خلق تجربه 
شنیداری هرچه جذاب تر از فناوری های 
 360 Reality Audio دالبی آتموس و
نیز پشتیبانی می شود. این تجربه فوق العاده 
از طریق سرویس TIDAL Hi-Fi قابل 
 II 5 دسترس خواهد بود؛ چرا که اکسپریا
با اشــتراک 3 ماهه رایگان این سرویس در 

اختیار مشتریان قرار می گیرد.
اکسپریا II 5 با جک صوتی هدفون، 
پشــتیبانی از صدای Hi-Res و گواهی 

حفاظتی IPX5/IP68 عرضه می شود
بدنه گوشــی از گواهــی حفاظتی 
IPX5/IP68 در برابــر گردوغبــار و 
آبخوردگی برخوردار اســت. پنل پشتی و 
جلویی دستگاه با روکشی از جنس گوریلا 
گلس 6 محافظت می شود. بدنه گوشی تنها 
68 میلی متر پهنــا و 8 میلی متر ضخامت 
دارد. بدین ترتیب اکسپریا II 5 در مقایسه 
با اکثر اســمارت فون های امروزی بازار از 
ابعاد جمع وجورتری برخوردار است. این 
هندســت در 4 مدل رنگی مختلف شامل 
مشــکی، خاکستری، آبی و صورتی روانه 

بازار خواهد شد.
کاربــران آمریکایی صرفــا قادر به 
خریــداری مدل مشــکی رنگ گوشــی 
خواهند بــود. همچنین پیش ســفارش 
اکسپریا II 5 سونی در ایالات متحده از روز 
29 ســپتامبر )8 مهرماه( و با قیمت گذاری 
950 دلاری آغاز خواهد شــد. همچنین 
فروش این هندست از روز 4 دسامبر 2020 

)14 آذرماه( کلید خواهد خورد. مشتریانی 
که نسبت به پیش سفارش اکسپریا II 5 تا 
روز 29 نوامبر )9 آذرماه( اقدام نمایند؛ یک 
پکیــج گیمینگ با ارزش بالغ بر 400 دلار 
را دریافت خواهند کرد. این پکیج شــامل 
یک هدســت بــازی، پاوربانک 10 هزار 
میلی آمپرســاعتی و 21600 امتیــاز بازی 

Call of Duty Mobile خواهد بود.
این هندست در 3 ماهه چهارم سال 
2020 با قیمت گذاری 900 یورویی و در 

رنگ های مشکی، آبی و خاکستری روانه 
بازارهای اروپایی خواهد شد.

همچنیــن ســونی 2 ابزارجانبــی 
مختلــف را برای اســمارت فون جدید 
خود عرضــه خواهد کرد. ایــن ابزارها 
Stand Cover )شامل یک استند فوری 
 Style Cover یکپارچه( و مدل سنتی تر
هستند. همچنین اکسپریا II 5 به صورت 
 DualShock پیش فرض از کنترلرهای

4 پشتیبانی می کند.

علمی - آموزشی
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

گــروه علمی و آموزشــی-   
سخنگوی ســازمان سنجش آموزش 
کشــور از پذیــرش بــدون کنکور 
در برخــی رشــته های کــم متقاضی 

کارشناسی ارشد 99 خبر داد.
فاطمه زرین آمیزی ســخنگوی 
ســازمان ســنجش و آموزش کشور 
اظهار کرد: پذیرش داوطلبان در برخی 
رشــته های کارشناسی ارشد براساس 
سوابق تحصیلی و بدون کنکور انجام 

خواهد شد.
زرین آمیزی اظهار کرد: با مصوبه 
ســتاد کرونــا، در برخی رشــته های 
کارشناسی ارشــد پذیرش داوطلبان 

بدون کنکور انجام خواهد شد.
ســخنگوی ســازمان سنجش 
آموزش کشــور درباره جزئیات این 
تصمیم گیری بیان کرد: پذیرش بدون 
کنکور در رشــته هایی انجام خواهد 

شــد که داوطلب آن ها بسیار کمتر از 
ظرفیت پذیرش در دانشگاه ها است.

مدیر کل روابط عمومی سازمان 
ســنجش در ادامه با اشــاره به اینکه 
ظرفیت برخی رشــته های ارشــد با 
پذیــرش از طریــق کنکــور خالی 

می مانند.
وی اضافــه کــرد: متقاضیــان 
می تواننــد بدون آزمون و بر اســاس 
ســوابق تحصیلــی در این رشــته ها 

پذیرفته شوند.
زرین آمیــزی تصریح کرد: این 
مصوبــه جدید برای کنکور امســال 
اجرایی می شــود؛ پس از اعلام نتایج 
نهایی کنکور کارشناسی ارشد 1399 
و مشــخص شدن وضعیت متقاضیان 
رشته ها،  ســازمان سنجش آموزش 
کشــور جزئیات و ظرفیــت را اعلام 

خواهد کرد.

پذیرش بدون کنکور در 
رشته های کم متقاضی ارشد ۹۹

 II 5 سونی از اسمارت فون اکسپریا
با نمایشگر 120 هرتزی رسما رونمایی کرد

گروه علمی و آموزشــی- یک 
شرکت تجاری نرم افزار واقعیت مجازی 
جدیدی تولید کرده که با نصب آن بر روی 
هدســت های واقعیت مجازی می توان 

منزل را به محل کار تبدیل کرد.
نرم افزار یادشــده توســط شرکت 
کانکــت از زیرمجموعه های فیس بوک 
تولید شــده و با اســتفاده از آن هدست 
واقعیت مجازی کاربر را به یک دفتر کار 
مجازی منتقل می کند که ابعاد و امکانات 
آن بــر مبنای علاقــه و نیاز هر فرد تنظیم 

می شود.
کاربــر می تواند به ایــن دفتر کار 

مجازی نمایشــگرهای متعددی اضافه و 
هــر یک را بر مبنای نیاز خود تنظیم کند. 

این نرم افزار با یک پلتفرم واقعیت افزوده 
مشــارکتی به نام اسپاشیال نیز سازگاری 

دارد که برگزاری نشســت های مشترک 
مجازی را تسهیل می کند.

این نرم افــزار همچنین دارای یک 
حالت ویژه برای پیوند دادن جهان مجازی 
و جهان واقعی است. همچنین می توان از 
یک صفحه کلید واقعی در محیط این نرم 

افزار برای تایپ نیز استفاده کرد.
 Infinite نرم افزار یادشــده کــه
Office نام دارد و قرار است در زمستان 
امســال برای اســتفاده بر روی هدست 
جدید اکولوس کوئســت 2 عرضه شود. 
قیمــت این نرم افزار هنوز اعلام نشــده 

است.

نرم افزار واقعیت مجازی خانه را به محل کار تبدیل می کند

  چنان چه از گوشی های غول پیکر متنفر هستید؛ اما به مقوله عکاسی، موسیقی، تماشای ویدیو و گیمینگ علاقه دارید؛ در این صورت 
اسمارت فون اکسپریا II 5 سونی احتمالا گزینه ای ایده آل برای پاسخگویی به نیازمندی های شما خواهد بود. این هندست برخلاف اکسپریا 
II 1 با قابلیت های جاه طلبانه متعددی در زمینه گیمینگ عرضه خواهد شــد که از جمله آن ها می توان به نمایشــگری با نرخ نوسازی 120 

هرتزی اشاره کرد.

گروه علمی و آموزشی- مراسم جوایز 
ایگ نوبل برگزارشد و تحقیقاتی عجیب از 
جمله ارتعاش کرم های خاکی، تشــخیص 
خودشــیفتگی در افراد با کمک ابرو، برنده 
 )Ig Noble( »آن شدند. مراسم »ایگ نوبل
امســال برگزارشد و مانند هر سال جوایزی 
به تحقیقاتی عجیب تعلق گرفت. سی امین 
مراسم ایگ نوبل به دلیل شیوع ویروس کرونا 
به جای برگزاری در دانشگاه هاروارد به طور 
مجازی پخش شد. با این وجود برخی سنت 
های این مراسم از جمله  اعطای جوایز توسط 
برندگان واقعی جایــزه نوبل به طور واقعی 
برگزار شد. این جوایز در سال 1991 میلادی 
تاسیس شده و در حقیقت هجوی از مراسم 
نوبل واقعی اســت و به دستاوردهایی تعلق 
می گیرد که در درجه اول مضحک هســتند 
و در درجــه ثانویه افراد را وادار به تفکر می 
کند. برندگان ایگ نوبل 10 هزار میلیارد دلار 
زیمباوه جایزه می گیرند که معادل 40 سنت 
آمریکا اســت. در سال جاری نیز این جوایز 
در رشته های مختلف برگزار شد که برخی 

از آنها را در زیر می خوانید:
تحقیق روی صدای تمساح 

استفان ربر، تاکشی نیشیمورا، جودیت 
جانیش، مارک رابرتســون و تکومش برای 
انجام تحقیق روی یک تمســاح و قراردادن 
حیوان در لوله ای پلاســتیکی با هوای مملو 
از هلیوم برنده این جایزه شدند. کروکدیل، 
تمساح و خزندگان مشابه سروصدای زیادی 
به خصوص در فصل جفت گیری دارند. این 
محققان درباره دلیل ایجاد اصوات توســط 
تمســاح و این امر که حیوان از سروصدا به 
عنــوان ابزاری برای نشــان دادن اندازه بدن 
خود استفاده می کند، تحقیقاتی انجام دادند.  
برای این منظور آنها از یک تمساح ماده چینی 

کمک گرفتند و او را در یک لوله پلاســتیکی 
قرنطینه کردند که مملــو از گاز هلیوم بود، 
این تمســاح  در پاســخ به 40 تمساح دیگر 

سروصداهای زیادی ایجاد کرد. 
ابروها نشانگر افراد خودشیفته

میراندا گیاکومین و نیکلاس رول برای 
ابداع روش شناســایی افراد خودشــیفته به 
وســیله بررسی ابروهایشان برنده ایگ نوبل 
پزشکی شدند. تحقیقات قبلی نشان داده است 
صورت افراد یکی از نخســتین نشانگرهای 
خودشــیفتگی فرد را در خود دارد. بنابراین 
گیاکومین و رول 39 داوطلب را اســتخدام 
و از صورت آنها در حالت عادی عکاســی 
کردند. در مرحله بعد پرسشنامه ای مربوط به 
افراد خودشیفته را در اختیار آنها قرار دادند. 
ســپس این محققان از عکس های داوطلبان 
در مجموعه ای از مطالعات استفاده کردند که 
طی آنها از داوطلبان خواسته شد صورت افراد 
را با توجه به اینکه چقدر خودشــیفته به نظر 
می رسند، رده بندی کنند. پژوهش نشان داد 
ابروها یکی از مهمترین ویژگی های صورت 

در نشان دادن خودشیفتگی فرد هستند و افراد 
با توجه به ابروها، افراد خودشــیفته را میان 

عکس ها انتخاب کردند.
کرم های خاکی مرتعش می شوند

ایگور ماکسیموف و آندری پوتوتسکی 
برای  نشان دادن شکل کرم های خاکی زنده 
در زمانیکه یکی از آنها با فرکانس بالا مرتعش 
می شود برنده ایگ نوبل این بخش در 2020 
شدند. به طور کلی، هنگامیکه در یک استخر 
آب ارتعاش ایجاد می شود، از فرکانس معینی 
به بعد امواج ایســتاده روی سطح آن شکل 
می گیرند که به امواج فارادی مشهور هستند. 
ماکسیموف و پوتوتسکی نشان دادند از آنجا 
که بسیای از ارگانیســم های زنده تقریبا از 
مایعات ســاخته شده اند، احتمالا در شرایط 
خاصی حالت امواج ایســتاده را تجربه می 
کنند و کرم هــای خاکی نیز همین امواج را 

تجربه می کنند!
تعیین اســتانداردهای تشــخیص 

اختلال میسوفونیا 
نینکو وولینک، دامیان دنیس و آرنولد 

ون لون برای تشخیص یک اختلال ناشناخته 
پزشکی به نام میســوفونیا  برنده این جایزه 
شدند. میســوفونیا اختلالی است که در آن 
فرد از صدای جویدن دیگران، زنگ موبایل 
و غیره رنج می برد. محققان طی پژوهشــی 
جدید فهرستی از حوزه تشخیصی استاندارد 
برای میســوفونیا ارائه کرده اند که به نظر می 

رسد یک اختلال پزشکی جدید است.
جایزه آموزش پزشکی برای 

رهبران کشورها
ژائیــر بولســونارو از برزیل، بوریس 
جانســون از انگلیس، نارندا مودی از هند، 
آندرس مانوئل لوپز اوبــرادور از مکزیک، 
آلکســاندر لوکاشــنکو از بلاروس، دونالد 
ترامپ از آمریکا، رجــب طیب اردوغان از 
ترکیه، ولادیمیر پوتین از روسیه و قربانقلی 
بردی محمداف از ترکمنستان برای استفاده 
از همه گیری کووید 19 برای نشان دادن آنکه 
سیاستمداران در مقایسه با محققان و پزشکان 
تاثیر سریع تری در مرگ و زندگی انسان ها 

دارند، برنده این جایزه شده اند!
مارک آبراهام  ادیتور نشــریه ســالانه 
Improbable Research  در بــاره این 
جایزه می گوید: این تحقیق به روایتی گسترده 
و البته ساده تعلق دارد. بخشی از آنچه ما انجام 
می دهیم آن است که افراد را به تفکر واداریم 
تــا درباره موضوعات واقعی بحث و گفتگو 
کنند. وی افزود: گاهی اوقات اندکی ابهام به 
ایجاد یک گفتگوی ثمربخش منجر می شود. 
خب اکنون وجه مشترک تمام کشورهایی که 
ذکر شدند، چیســت؟ این وجه مشترک در 
حقیقت رهبران سیاسی است که کارشناسی 
علمی را نادیده گرفتند و و سیاســت هایی 
فاجعه آمیز را برای مقابله با کووید 19 اتخاذ 

کردند.

»ایگ« نوبل ۲۰۲۰ برگزار شد وعجیب ترین تحقیقات دنیا جایزه گرفتند
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گروه علمی و آموزشی- شبکه شاد 
به عنوان تنها شــبکه رسمی تعلیم و تربیتی 
بومی مکملی بــرای آموزش دانش آموزان 
محسوب می شــود که چگونگی استفاده 
از آن را مرور می کنیم. کرونا ســال گذشته 
مــدارس را تعطیل کــرد و اموزش دانش 
آموزان مجازی شــد، این روند امسال هم 
کــم و بیش ادامه دارد هر چند برخی دانش 
آوزان اختیاری به مدرســه می روند و سر 
کلاس درس حاضــر می شــوند و به طور 
کلی، آموزش و پرورشی ها می گویند شبکه 
شــاد به عنوان مجرایی برای آموزش دانش 
آموزان در نظر گرفته شد. شبکه ای که ابتدای 
راه آموزش مجازی در نظام تعلیم و تربیت 
محســوب می شود و شیوع کرونا به عنوان 
یک کاتالیزور سرعت پیشرفت آن را تسریع 
کرد هرچند که فاصلــه میان فناوری های 
جدید و سیستم آموزشی وجود دارد و این 
شبکه همچنان در حد و اندازه پاسخگویی 
به همه نیازهای جامعه هدف ظاهر نشــده 
است و آنطور که باید و شاید کارایی مناسبی 
ندارد. محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش 
و پرورش هم معتقد است کرونا باعث شد 

تا مسیری که سال ها پیش در حوزه آموزش 
مجــازی باید طی می شــد،  اخیرا در پیش 
گرفته شود و شبکه شاد اکنون به عنوان یک 
شبکه بومی با بیش از 12 میلیون کاربر فعال 
اســت. او گفت: گروهی را تعیین کرده ام تا 
مشکلات شــبکه آموزش دانش آموزی را 
روزانه رصد کنند و اصلاحات لازم را انجام 
می دهند تا روزبه روز دسترســی به قابلیت 

های این شبکه بیشتر شود.
چرا شاد جامعه هدف را راضی نکرد؟

آنطور که حســین الحسینی مسئول 
پروژه شــاد گفته بود استفاده از شبکه شاد 
برای معلم ها و دانش آموزان رایگان اســت 
و 10 میلیــون و 312 هزار دانش آموز و 550 
هزار معلم احراز هویت شــده اند؛ با وجود 
این اطلاعات باز هم ورود به شــبکه شاد و 
احراز هویت در این پلتفرم آموزشــی برای 
جامعه هدف راضی کننده نیســت. جدا از 
این مسائل سرعت اینترنت و به تبع آن تاثیر 
گذاری بر سرعت عملکرد شاد هم موضوع 
دیگری است که موجب نارضایتی کاربران 
از این شبکه آموزشی شده است البته در این 
میان نباید جدیــد بودن این روش آموزش 

و فرهنگ نوپــای بهره مندی از آن را هم از 
نظردور نگه داشت. به هر ترتیب آنطور که 
چارچوب قوانین آموزش و پرورش ایجاب 
می کند در شــاد خدمات آموزش رســمی 
کشــور برای همه افراد ارائه می شــود و در 
شــرایط کنونی هم تمام محتوای پایه اول تا 
دوازدهم تولید و روی این شــبکه در حال 

بارگذاری است.
فقدان زیرســاخت هایی که شــاد را 

همراهی نمی کند
آنطور که کاربران شــاد از این شبکه 

می گویند برخی مشکلات و چالش ها وجه 
مشــترک بخش عمده مخاطبان است که به 
بخشی از آن اشاره می کنیم. یک کاربر معلم 
در این باره نوشت: »سرعت ارسال و دریافت 
پایین است و ارسال داده بعضی اوقات تا یک 
ســاعت هم زمان می برد ضمن اینکه برای 
آنلاین بودن نیاز به اینترنت مناسب است  که 
مدارس به هیچ وجه برای این منظور تجهیز 
نشــده اند، در هر مدرسه یک خط وای فای 
وجود دارد که فقط بــرای کارهای دفتری 
مناسب اســت.« کاربر دیگر اذعان داشت: 

»شــاد تحت وب امکانات محدودی دارد، 
اپلیکیشن هم سرعت گوشی را کند می کند 
و به گوشــی آسیب می زند لطفا شاد تحت 
وب را درســت کنید«. کاربری دیگر معتقد 
اســت: »شاد خوب است  و امکانات خوبی 
دارد ولی هیچ معلمی از ارتباط تصویری و 
صوتی اســتفاده نمی کنــد و این باعث می 
شود که درس را خوب یاد نگیریم« مخاطب 
بعدی این شبکه  نوشت: »این برنامه عملًا به 
درد نمــی خورد و به کار دانش آموزان نمی 
آید به جای اینکه به سرعت و کارایی برنامه 
اضافه کنند فقط تغییرات ظاهری می دهند.«
آن گونه که از نظرات کاربران بر می آید 
مشکلات شــاد صرفا به دلیل ناکارآمدی و 
مشــکلات نرم افزاری این شبکه نیست اما 
نباید فراموش کرد که  بخشی از مشکلات 
نشــات گرفته از آموزش ناکافی برای کار با 
این شــبکه و برخی مشکلات زیرساختی 

جدا از ساختار نرم افزاری است.
چگونه از شاد استفاده کنیم؟

در این گزارش ســعی کردیم ضمن 
انعکاس بخشی از مشــکلاتی که کاربران 
شــبکه شــاد با آن رو به رو هستند، تا حد 

امکان بخشی از آموزش های لازم در زمینه 
ورود به این شبکه، چگونگی احراز هویت 
و کارایی بخش های مختلف که اغلب هم 
جدیدا به این شاد اضافه شده اند،  مرور کنیم. 
برای کنترل ترافیک، مسئول پروژه شبکه شاد 
به تشریح زمان های در نظر گرفته  شده برای 
برگزاری کلاس ها و توزیع ترافیکی برنامه 
آموزشی مدارس اشاره داشت و گفت: طبق 
برنامــه ریزی های انجام شــده  برگزاری 
کلاس هــا در ســاعات 8:30 تــا 10:15، 
10:30-12:45، 13:00-15:15 و 15:30-

17:45 در نظر گرفته شــده اند و با این زمان 
بندی سعی شده است تا کمترین مشکل را 
در دانلود و فعالیت شبکه شاد داشته باشیم 
همچنین بار ترافیکی این شــبکه را کنترل 
کنیم. با وجود این شرایط،  آنطور که کاربران 
این شــبکه اذعان دارند نسخه وب شاد که 
برای رایانه یا IOS به کار گرفته می شــوند 
نسبت به اپلیکیشن آن که ویژه سیستم عامل 
آندرویــد اســت، محدودیت هایی دارد و 
برخی قابلیت ها امکان پیاده سازی در نسخه 
وب را ندارد و هنوز هم گویی تمهیدی برای 

رفع این خلاء در نظر گرفته نشده است.

صفر تا صد شبکه شاد؛ از نحوه عضویت تا چگونگی استفاده از آن


